
číslo smlouvy Nabyvatele: 6/22/3267/038

Strana 1

Licenční SMLOUVA č. S1300005404
o poskytnutí licence k užívání Programového vybavení a Datových souborů ÚRS a poskytnutí dalších služeb, uzavřená níže
uvedeného dne, měsíce a roku (podle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb.,
autorského zákona) mezi těmito Smluvními stranami:

ÚRS CZ a.s.,
se sídlem: Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Malešice
IČ: 47115645
DIČ: CZCZ699000797
Zapsána v obchodím rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 1776
Bankovní spojení: Komerční banka
Č.ú.: 1108021/0100
Datová schránka: nt2gt3j
zastoupena: , na základě plné moci ze dne 22.10.2018
Kontaktní osoba pro smluvní a věcná jednání: telefon: e-mail:
e-mail určený pro fakturace:
(dále jen „Poskytovatel“ nebo „Dodavatel“ na straně jedné)

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
IČ: 03447286,
DIČ: CZ 03447286
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
Č.ú.: 2023100003/6000
Datová schránka: mivq4t3
zastoupena: Při podpisu této Smlouvy s hodnotou plnění do 2 mil. Kč je oprávněn zastupovat Nabyvatele na základě

pověření uděleného představenstvem,
Kontaktní osoba: telefon: , email:
(dále jen „Nabyvatel nebo „TSK“ na straně druhé)

(dále společně jen „Smluvní strany“), (dále tato smlouva o užívání práv jen „Smlouva“).

I. Předmět plnění Smlouvy
1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli časově omezenou licenci k užívání Programového vybavení KROS

(dále také „Aplikace“) a datových souborů ÚRS (dále také „Data“) specifikovaných v příloze č. 1 této Smlouvy za
podmínek ve Smlouvě dále uvedených a dle platných Všeobecných obchodních a licenčních podmínek ÚRS CZ a.s. (dále
též jako „VOLP“). Nabyvatel prohlašuje, že byl před podpisem této Smlouvy seznámen s aktuálním a plným zněním VOLP,
které jsou též veřejně přístupné na webových stránkách Poskytovatele.

2. Předmětem Smlouvy je dále závazek Poskytovatele poskytovat Nabyvateli Balík služeb zákaznické podpory (dále také
jako „BSZP“), specifikovaný v příloze č. 1. BSZP zahrnuje poskytování nových verzí Aplikace a poskytování technické
podpory (telefonická a e-mailová hot-line) na vyžádání Nabyvatele, a to po celou dobu poskytování přístupu k licenci.

3. Licence specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy je poskytnuta na dobu určitou jednoho roku. Zaplacením každé
následné úplaty dle čl. VI. této smlouvy se doba trvání licence obnovuje vždy na dobu jednoho roku. V případě prodlení
Nabyvatele se zaplacením úplaty může užívání Aplikace a Dat být Poskytovatelem přerušeno do doby zaplacení úplaty,
ověření jejího přijetí a znovu-zprovoznění služby. Za znovu-zprovoznění služby může Poskytovatel požadovat úhradu
servisního poplatku dle svého ceníku.



číslo smlouvy Nabyvatele: 6/22/3267/038

Strana 2

II. Doba plnění
1. Termín zahájení plnění: dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv.
2. Termín ukončení: na dobu jednoho roku s možností prodlužování plnění vždy o 1 rok za podmínek daných touto

Smlouvou.

III. Místo plnění
1. Místem plnění je sídlo Nabyvatele: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice, případně ostatní pracoviště

Nabyvatele na území hl. m. Prahy, jím určená.

IV. Užívací práva a povinnosti Nabyvatele
1. Nabyvatel se zavazuje za plnění v souladu se Smlouvou zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu specifikovanou v příloze

č. 1 této Smlouvy.
2. Nabyvatel je oprávněn užívat Aplikaci a Data pouze pro své vnitřní potřeby, resp. svých zaměstnanců v rámci plnění jejich

pracovních povinností, a zavazuje se, že Aplikaci ani Data (ani jejich části) nebude úplatně ani bezúplatně rozšiřovat ani
práva s nimi podle této Smlouvy spojená nepřenechá jiným právnickým nebo fyzickým osobám. To se týká též jakékoliv
modifikace Dat, jejich obsahu apod.

V. Povinnosti Poskytovatele
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat přístup k licenci Aplikace a Dat a dále služby v rámci BSZP za cenu a podmínek

uvedených v této Smlouvě.
2. Poskytovatel bude poskytovat vždy nejnovější verze Aplikace a Dat, a to minimálně 2x ročně (vždy v lednu a červenci),

pokud nebude určeno jinak dle VOLP.

VI. Úplata a platební podmínky
1. Úhrada ceny bude probíhat na základě faktury – daňového dokladu, vystaveného Poskytovatelem (dále jen „faktura“)

se splatností 30 dnů od doručení faktury Nabyvateli.
2. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou ceny, resp. jakékoliv její části, je Poskytovatel oprávněn požadovat

na Nabyvateli úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.
3. Nabyvatel se zavazuje hradit úplatu za poskytnutou roční licenci Aplikace a Dat vždy 1 rok předem ke dni počátku

účinnosti této licence. Poskytovatel vystaví fakturu Nabyvateli vždy do 5 dnů ode dne uskutečnění dílčího zdanitelného
plnění. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je vždy den účinnosti roční licence.

4. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické podobě (faktura má
elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní
strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v
souladu s platnou právní úpravou. Poskytovatel je povinen doručit Nabyvateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-
mailem na e-mailovou adresu: Zaslání Elektronické faktury Poskytovatelem na jinou e-mailovou
adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Poskytovatel povinen využít pouze
e-mailovou adresu Poskytovatele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s
výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým
podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Poskytovatele. Elektronická faktura musí být Nabyvateli zaslána
vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí
daňového dokladu, budou zasílány Nabyvateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická
faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené
na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra
akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým
podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň
průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy
Poskytovatele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude
vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru



                                                                                   číslo smlouvy Nabyvatele: 6/22/3267/038 

 
Strana 3 

(souborech). V případě, kdy bude zaslána Nabyvateli Elektronická faktura, zavazuje se Poskytovatel nezasílat stejnou 
fakturu duplicitně v listinné podobě. 

5. Elektronická faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené Zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění („Zákon o DPH“). Nabyvatel je oprávněn vrátit fakturu Poskytovateli, 
neobsahuje-li všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu Zákona o DPH, věcné správné údaje, podklady nebo ve 
Smlouvě uvedené dokumenty. Poskytovatel je v tomto případě povinen bezodkladně, nejpozději však do 17. dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž nastal den uskutečnění zdanitelného plnění doručit novou Elektronickou fakturu, která 
bude splňovat veškeré náležitosti, obsahovat věcně správné údaje a dohodnuté podklady a dokumenty. Mezi vrácením 
Elektronické faktury a vystavením nové Elektronické faktury neběží lhůta splatnosti. Doručením nové, správně vystavené 
Elektronické faktury, začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

6. Uvedené ceny vychází z platného ceníku Poskytovatele ke dni podpisu této Smlouvy. Dojde-li v době trvání Smlouvy ke 
změně ceníku Poskytovatele, platí pro nadcházející plnění ceny uvedené v aktuálním ceníku Poskytovatele pro dané 
období.  
Ceník je uveden na webových stránkách Poskytovatele: https://www.urs.cz/data/download/kros_cenik_2022_xa.pdf 
 

VII. Poskytování záruky  
1. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli na Aplikaci záruku na funkčnost při jejím užívání v souladu s uživatelskými příručkami, 

po dobu platnosti Smlouvy. Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku nesprávného provozování, instalace a 
užívání Aplikace a Dat. Záruka se rovněž nevztahuje na případy, kdy vada vznikne jakýmkoliv zásahem do Aplikace a Dat. 

2. Nabyvatel bere na vědomí, že Data poskytované v souladu s touto Smlouvou včetně jejich aktualizací, resp. směrné ceny, 
které jsou součástí Dat, jsou fakultativní a slouží pouze jako podklad při sjednávání cen dle ustanovení §2 zákona č. 
526/1990 sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, přičemž za jejich použití v plném rozsahu odpovídá Nabyvatel.  

 
 

VIII. Vyšší moc, prodlení smluvních stran 
1.  Pokud některé ze smluvních stran brán ve splnění jakékoli její povinnosti z této Smlouvy překážka v podobě vyšší moci, 

nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího 
porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo 
bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

2.  Vyšší mocí se pro účely této Smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou příslušná smluvní 
strana při vynaložení náležité péče nemohla před uzavřením této Smlouvy předvídat ani jí předejít a která je mimo 
jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím 
této smluvní strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 

(i.) živelné události – zemětřesení, záplavy, vichřice atd.; 

(ii.) události související s činností člověka – např. války, občanské nepokoje, havárie letadel, radioaktivní zamoření 
štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, nikoli však stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a 
podobné okolnosti související s činností Strany, která se Vyšší moci dovolává; 

(iii.) epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci, a to zejména 
epidemie koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být 
virus někdy také v praxi označován), a s tím související existující či budoucí krizová opatření, jiná opatření, nové 
právní předpisy, správní akty či zásahy orgánů veřejné moci České republiky či jiných států, 

(iv.) obecně závazné akty státních a místních orgánů – zákony, nařízení, vyhlášky atd., včetně pokynů Objednatele 
z nich nezbytně vycházejících, nikoli však správní, soudní nebo jiná rozhodnutí v konkrétní věci vydaná k tíži 
smluvní strany dovolávající se zásahu vyšší moci, pokud je důvodem jejich vydání porušení právní povinnosti 
touto smluvní stranou nebo její nedbalost. 

3.  Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za vyšší moc se nepovažuje jakékoliv prodlení s plněním závazků kteréhokoli z 
poddodavatelů Poskytovatele, jakož ani finanční situace, insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná 
obdobná událost týkající se Poskytovatele nebo jakéhokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek Poskytovatele 
nebo jakéhokoliv smluvního dodavatele Poskytovatele. 

4.  Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky v podobě vyšší 



                                                                                   číslo smlouvy Nabyvatele: 6/22/3267/038 

 
Strana 4 

moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, 
aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinností dle smlouvy. 

5.   Pokud bude zásah vyšší moci přetrvávat déle než 6 (slovy šest) měsíců, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od 
této Smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení od této Smlouvy z tohoto důvodu nevznikají druhé smluvní straně žádné 
nároky na náhradu škody nebo smluvní pokuty, jež jinak tato Smlouva může s odstoupením spojovat, nejsou však 
dotčeny nároky smluvních stran řádně vzniklé do té doby.   

6. Žádná smluvní strana není odpovědná za prodlení se splněním svého závazku v případě, že i druhá smluvní strana je v 
prodlení se splněním svého synallagmatického závazku. 

 
 

IX. Compliance doložka a protikorupční doložka 

1. Poskytovatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery Technické správy komunikací hl. 
m. Prahy, a.s. a zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve 
stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance zásad 
Nabyvatele, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování 
zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění Nabyvatele vyplývajících z 
Compliance doložky a protikorupční doložky; a že s nimi souhlasí. 

3. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 2 Compliance doložka; a dále v příloze č. 3 
Protikorupční doložka. Obě tyto přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany konstatují, že mezi nimi existuje smluvní vztah na obdobný předmět plnění, založený Smlouvou o 

poskytnutí užívacích práv k programovému vybavení a Datovým souborům ÚRS a poskytnutí dalších služeb ze dne 16. 1. 
2014 a Licenční smlouva ze dne 24. 5. 2022.  V rámci vyjednávání k této smlouvě se Strany dohodly na ukončení účinnosti 
těchto smluv ke dni účinnosti této Smlouvy s tím, že konstatují, že veškeré vzájemné závazky mezi nimi jsou k tomuto 
dni vyrovnány a nebudou mezi sebou uplatňovat žádné finanční nároky z těchto předcházejících smluv plynoucí. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku s možností automatického opakovaného prodlužování o jeden rok při splnění 
podmínek uvedených v čl. I. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu bez uvedení důvodu vypovědět 
nejpozději tři měsíce před uplynutím roční licence s tím, že Smlouva v takovém případě končí ke dni uplynutí této roční 
licence.  

3. Otázky touto Smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, v platném 
znění. 

5. Poskytovatel neposkytne žádné informace týkající se poskytovaných služeb dalším osobám, s výjimkou oprávněných 
zástupců Nabyvatele. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 
Nabyvatel. 

7. Obě smluvní strany současně prohlašují, že všechna ustanovení této Smlouvy byla prohlášena za podstatná. Smlouva je 
vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě vyhotovení Nabyvatel. V případě, že 
je Smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na 
kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran. 

8. Smluvní strany si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
 
 
 
 



číslo smlouvy Nabyvatele: 6/22/3267/038

Strana 5

10.Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:
- Příloha č. 1 - Specifikace Aplikace a Dat vč. ceny
- Příloha č. 2 – Compliance Doložka
- Příloha č. 3 – Protikorupční doložka
- Příloha č. 4 – Plná moc Poskytovatele

V Praze dne: dle data el. podpisu V Praze dne: dle data el. podpisu

Za Poskytovatele: Za Nabyvatele:

____________________________ _______________



                                                                                   číslo smlouvy Nabyvatele: 6/22/3267/038 

 
Strana 6 

 
 
Příloha č. 1 
 
Specifikace Aplikace a DAT vč. ceny 
 
 
Program KROS je komplexní systém pro ocenění a řízení stavebních zakázek oblíbený pro svou intuitivnost a automatické 
funkce, které výrazně zjednoduší práci všem účastníkům stavebního procesu. Obsahuje kompletní podobu Cenové soustavy 
ÚRS a je složen z modulů pokrývajících celý proces výstavby. 
 
 
Data v programu KROS 
Katalogy ÚRS         Kompletní databáze Cenové soustavy ÚRS – nejpoužívanější podklady pro ocenění stavebních a 

montážních prací včetně databází materiálů a výrobků. 
 

Rozbory nákladů   Detailní kalkulace položek Cenové soustavy ÚRS, tj. započtených materiálů, mezd, strojů, 
ostatních přímých nákladů, režií a zisku. 
 

Databáze RYRO   Agregované položky, pomocí kterých lze v přípravné fázi výstavby (studie, DUR, DSP) bez 
zbytečných složitostí velice rychle ocenit pozemní stavbu, a to jak bytovou, tak i nebytovou. 

 
 
Popis modulů KROS 4 
Inteligentní importy          Oblíbený modul pro výrazné zrychlení ocenění zadání ve formátech MS Excel, XML, PDF a výstupů 

jiných SW. Umožňuje automatické zpracování standardních dokumentů a pomáhá při importu 
neznámých formátů rozpočtů. 

 
Nabídkový rozpočet       Zahrnuje tvorbu rozpočtu a výkazu výměr, nabídek, ocenění slepého rozpočtu/zadání, kontrolu 

rozpočtu, široké možnosti úprav údajů a cen, tvorbu vlastních položek a verzí rozpočtu. 
 
Harmonogram výstavby  Nástroj pro časové plánování zahrnuje snadné sestavení harmonogramu a finančního plánu v 

přímé vazbě na rozpočet. Snadné technologické kloubení činností. Tisk i export do XLSX nebo PDF. 
 
Online nástroje 
Průběh výstavby            Aplikace pro přehledné čerpání rozpočtu a efektivní komunikaci mezi všemi účastníky výstavby 

během realizace. Umožňuje snadno zadávat výkony, připomínkovat realizaci a schvalovat 
podklady odkudkoliv a online. 

 
Vzorové výpočty               Jedinečný nástroj pro rychlou tvorbu rozpočtu pomocí zápisu celých konstrukčních skladeb nebo 

vzorových rozpočtů ze Stavební knihovny. Databáze se neustále doplňuje a obsahuje přes tisíc 
rozpočtů skladeb a typových rozpočtů. 

 
  Cloudové úložiště Internetové úložiště pro přehlednou evidenci dokumentů ke každému projektu, archivaci a 

snadnou komunikaci sdílením souborů s partnery včetně možnosti nastavení přístupových 
oprávnění. 

 
Ocenění z 2D/3D                Modul pro zobrazení, přenosu výměr a ocenění celého 3D modelu (IFC) pomocí Cenové soustavy  
projektu              ÚRS, promítnutí rozpočtu a cen do BIM modelu, vyhodnocení změn v 3D dokumentaci. 
 
Materiály online  Aktuální databáze obsahující přes 1 milion položek materiálů a výrobků od předních výrobců 

stavebních materiálů a stavebnin. Modul umožňuje zápis materiálů do rozpočtu s informacemi 
od výrobce.  

 
 



číslo smlouvy Nabyvatele: 6/22/3267/038

Strana 7

Obsahem ceny:
— KROS Basic moduly: nabídkový rozpočet, čerpání stavby

— lokální licence pro tři uživatele s přístupem po dobu platnosti licence

— kompletní Cenová soustava ÚRS

— po dobu platnosti licence všechny vydané aktualizace SW a Databáze ÚRS

— balík služeb zákaznické podpory (BSZP):

— technická a uživatelská podpora (helpdesk)

— automatické importy, materiály on-line, asistent rozpočtáře

— online nástroje: oceňování staveb řešených metodou BIM, vkládání staveb ze stavební knihovny, čtení výkazů výměr
z PDF a DWG formátů

— cenové poradenství

Kód Popis produktu Licencí Cena bez DPH
LSPxBASx1 Program KROS 4_BASIC, roční licence 1 Kč
LSPxBASxn Program KROS 4 BASIC roční multilicence 2 Kč

LSPxHMGx1 Modul Harmonogram roční licence 1 Kč
LSPxHMGxn Modul Harmonogram roční multilicence 2 Kč
LSPxRYROx1 Databáze RYRO roční licence 1 Kč
LSPxRYROxn Databáze RYRO roční multilicence 2 Kč

Celková cena roční licence dle platného aktuálního ceníku 56 880 Kč



                                                                                   číslo smlouvy Nabyvatele: 6/22/3267/038 

 
Strana 8 

 
 
 
Příloha č. 2 
 
Compliance doložka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních ujednání): 
 
 
1) Smluvní strany se zavazují jednat takovým způsobem a přijmout taková opatření, aby nevzniklo při plnění této Smlouvy 

podezření ze spáchání trestného činu, nebo aby trestný čin nebyl spáchán. To shodně platí pro všechny formy 
účastenství na trestném činu nebo stádia trestného činu. Povinnost se vztahuje na trestné činy přičitatelné právnické 
osobě dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů, jako i na trestné činy fyzických osob dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
případně i na zahájení trestního stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle zákona č. 
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2) Smluvní strany se zavazují si neprodleně vzájemně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty některého z trestných činů spáchaných v souvislosti s plněním této Smlouvy, především trestného činu přijetí 
úplatku, nepřímého úplatkářství nebo podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnost 
a nad její rámec. Smluvní strany se dále zavazují k takové informaci přistupovat jako k důvěrné, s výjimkou komunikace 
s orgány činnými v trestním řízení. 
 

3) Dodavatel se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Etického kodexu TSK, které jsou dostupné pod odkazem 
https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha. Na základě toho prohlašuje, že má 
(i) zpracován vlastní etický kodex ve stejném rozsahu, který pokrývá totožné oblasti a zajišťuje tytéž hodnoty a standardy 
chování, jaké vyznává TSK; dodavatel dále akceptuje, že v případě odlišné úpravy převezme v dílčích záležitostech Etický 
kodex TSK, nebo (ii) přijímá Etický kodex TSK pro účely plnění této Smlouvy za vlastní a bude jeho prostřednictvím 
zajišťovat dodržování týchž hodnot a standardů chování, jaké vyznává TSK. Dodavatel bere na vědomí, že naposledy 
popsané hodnoty a standardy chování vychází mimo jiné i z normy ISO 37001:2016. 
 

4) Dodavatel se zavazuje umožnit TSK kontrolu a porovnání obou etických kodexů (na straně TSK a na straně dodavatele), 
případně prokázat, že přijal za svůj Etický kodex TSK, podle toho, která varianta dle čl. 3) výše nastala. Kontrola dle 
předchozí věty zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, předložení etického kodexu, příp. dalších compliance 
dokumentů dodavatele, do kterých bude mít TSK právo nahlížet a pořizovat si jejich kopie.    
 

5) Dodavatel bere výslovně na vědomí a souhlasí, že TSK je v odůvodněných případech oprávněno kontrolovat dodržování 
povinností vyplývajících z Etického kodexu na straně dodavatele. Má se za to, že odůvodněným případem je jakékoliv 
zjištění, které TSK učiní na základě vlastní činnosti, z veřejně dostupných zdrojů, nebo i na podnět zvenčí od třetích 
osob, které se týkají dodavatele a/nebo situací s vyšší mírou korupčního rizika. V případě pochybností, jedná-li se o 
odůvodněný případ, je rozhodující názor TSK. Prověřované skutečnosti však nesmí být zjevně bezpředmětné (např. 
účelově vyvolaná tendenční publicita vůči dodavateli, udání směřující vůči dodavatele, které vychází z porušení dobrých 
mravů, msty, závisti či jiných nízkých pohnutek atd.). Poskytnutí součinnosti dodavatele k realizaci kontroly vykonávané 
TSK zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, písemné či ústní vyjádření dodavatele k předmětné záležitosti. V případě 
vyšší míry korupčního rizika spojeného s předmětem této smlouvy nebo osobou dodavatele je možné požadovat 
prokázání implementace/existence opatření srovnatelných se standardy normy ISO 37001:2016. Dodavatel je oprávněn 
v rámci splnění požadavku na poskytnutí součinnosti předložit libovolné důkazní prostředky. 
  

6) V případě, že dodavatel poruší čl. 3) této doložky ke Smlouvě, který spočívá v harmonizaci vlastního etického kodexu 
dodavatele dle Etického kodexu TSK, nebo převzetí Etického kodexu TSK dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se 
dodavatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den, po který je v předmětné záležitosti 
v prodlení, a to až do okamžiku splnění jeho povinnosti. 
 

7) V případě, že dodavatel poruší čl. 4) této doložky ke Smlouvě, který spočívá v umožnění kontroly splnění harmonizace 
etických kodexů, nebo převzetí Etického kodexu TSK dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se uhradit smluvní pokutu 



                                                                                   číslo smlouvy Nabyvatele: 6/22/3267/038 

 
Strana 9 

ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den, po který je v předmětné náležitosti v prodlení, a to až do okamžiku splnění 
jeho povinnosti. 
 

8) V případě, že dodavatel poruší čl. 5) této doložky ke Smlouvě, tj. nebude při poskytování plnění a spolupráci s TSK 
respektovat zásady a hodnoty vyplývající z Etického kodexu TSK (bez ohledu na to, v jaké formě je přijal), nebo 
neposkytne TSK součinnost k prověření konkrétního zjištění/oznámení, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 
10.000 Kč za každý, byť i započatý den prodlení, po který porušení konkrétní povinnosti trvalo, a to až do okamžiku 
odstranění tohoto závadného stavu. Bude-li se zjištění/oznámení týkat skutečností s vyšší mírou korupčního rizika, 
zvyšuje se smluvní pokuta dle předchozí věty na dvojnásobek. 
 

9) Sankce uložené dle čl. 6 až 8 této doložky ke Smlouvě mezi sebou lze sčítat, a to až do chvíle splnění povinností 
dodavatele, kterou zajišťují, nebo do zániku Smlouvy odstoupením ze strany TSK. Součet sankcí však nesmí ve svém 
souhrnu překročit jednu třetinu (1/3) hodnoty Smlouvy.      
 

10) V případě, že dodavatel bude své povinnosti dle čl. 3) až 5) této doložky ke Smlouvě porušovat závažně, dlouhodobě 
nebo opakovaně, je TSK oprávněno odstoupit od Smlouvy bez dalšího. Závažným porušováním se rozumí naplnění 
skutkové podstaty korupčního, nebo i jiného trestného činu dodavatelem (bez ohledu na to, byl-li už za něj pravomocně 
odsouzen), případné i jiné zcela bezohledné jednání rozporné se zásadami a hodnotami Etického kodexu TSK. 
Dlouhodobým porušováním povinností dle této doložky ke Smlouvě se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti v trvání 
nejméně 30 kalendářních dnů, a pokud by šlo o skutečnosti s vyšší mírou korupčního rizika, tak nejméně 15 kalendářních 
dnů. Opakovaným porušováním povinností dle této doložky ke Smlouvě se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti 
v nejméně třech paralelních případech, a pokud by šlo o skutečnosti s vyšší mírou korupčního rizika, tak ve dvou 
paralelních případech. Právo na uhrazení smluvní pokuty ve prospěch TSK nebo právo náhrady škody způsobené TSK 
tímto není jakkoliv dotčeno.   
 

11) Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou splňovat po celou dobu trvání Smlouvy, jejíž nedílnou součástí 
je tato doložka, veškerá kritéria, standardy chování a hodnoty, které ve svém souhrnu vyplývají z Etického kodexu této 
společnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                   číslo smlouvy Nabyvatele: 6/22/3267/038 

 
Strana 10 

 
 
 
Příloha č. 3 
 
Protikorupční doložka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních ujednání): 
 
1) Smluvní strany se dohodly, že při plnění této Smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně a potvrzují, že 

takto jednaly i v průběhu zadávacího řízení či vyjednávání o Smlouvě, resp. že takto budou jednat po celou dobu 
účinnosti této Smlouvy. 
 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že neposkytnout, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí neoprávněné výhody třetím 
stranám, ani je nepřijmou nebo nevyžadují. 

 
3) V této souvislosti se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného jednání, které 

je v rozporu se zásadami podle této doložky ke Smlouvě a mohlo by souviset s uzavřením této Smlouvy nebo jejím 
plněním.   






